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Protokół nrIXl2024

z IX NadzwyczĄnej Sesji Rady Miejskiej z dnia3l grudnia2024

Obrady rozpoczęto 31 grudnia 2024 o godz.9.00,azakończono o godz. 10.00 tego samego

dnia.

Ad-1
Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sochocinie - otworzył IX

Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Sochocinie IX kadencji samorządu gminnego.

Przewodniczący stwierdził, że w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi quorum władne do

podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitano wszystkich obecnych na sesji (wg. list obęcności stanowiących dokumentację sprawy

0.0002,9.2024) oraz odczytń oświadczenie jednej z radnej naszej rady, która nie moze

uczestniczyó w dzisiejszej sesji. Szanowni Państwo, zprzykrością informuj ę,żenie będę mogła

uczestniczyó w nadzvłyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sochocinie, która odbędzie się w dniu

31 grudnia 2024 roku. Powodem mojej nieobecności jest wcześniej zaplanowany urlop

wyjazdowy, którego terminu nie mogłam zmienic. Chciałabym jednak podkreślió, iz w pełni

wspieram działania Rady Miejskiej w Sochocinie i jestem przekonana, że wszystkie punkty

porządku obrad zostanąszczegółowo umówione i podjęte w duchu troski o dobro naszej gminy.

życzęowocnych obrad i wszystkiego dobrego wroku 2025.Zwyrazami szacunku radnamiasta

i gminy Sochocin lzabela I(uźniewska.

Porządek obrad:

l, Otwarcie sesji i strvieI,clzetrie prarvotrrocności obracl.

2, Wrlioskiw sprawie por:ządl<u clbrad.

3. Podięcic tlchrvał:

1) w sprawie Wieloletnie.i Prognozy llinansowej Miasta i Grnirry So<;hocin;

a. przedstawicnie proiektu rł,ielolctniej progrrozy iinarrsowei ;

b. przedstawienie opinii l{egiollalnc, j lzby C)brachunkowci o przeclłożorrym przęz Bttrtrristrza

Miasta i Grniny Soclrocirr pr:o.jekcie uchwały o wieloletnie,j prognozie 1-rnarrsowej;

c. przeclstawierrie attttlpoprawki Bttrnristrza clcl projektrr wieloletniej prognozy firiansowei;

d, głosowanie wniesitlnych autopoprawek l}ttrmistrza;

{. głosowanie nacl p rzy.i ęc i enr rvielol etn ie.i pro grroz-y fi nansowe,j .

2) w sprawię uchrł,ały budzetcl.łej Miasta i Grrriny Soclrocin na2025 rok;

a. przedstawienie projektu uchwały budzetowe.i wraz. z uzasadnienienr;
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b. odczytanie opilrii Regionalrrej lzby Obrachunkorve.i;

c. przedstawierrie opinii wszystkiclr l(omisji Rady Mie.jskie.i w Soclrocilrie;

d. przedstawienie atrtopoprawki Burnristrza do projektu trchrvały buclzetowej:

e. dyskus.|a nad pro.jektem uclrwały btrdzetowej;

1. gło sowanie r,vrriesionyclr aulopoprawek Btrrrrri strza ;

g. głosowanie rrad przy.ięciem uclrr,vały budzetorvcj na 2025 rok.

4, Zamknięcie obrad lX Nadzwyczttinej Sesii Racly Mie.iskie.i w Sochocinie.

Ad _2

Pan Dariusz Kujawski- Przewodniczący Rady Miejskiej w Sochocinie przeszedł do puŃtu

2 porządku obrad ,,Wnioski w sprawie porządku obrado'.

Nikt nie zabrń głosu.

Ad_3
Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do puŃtu 3 porządku obrad ,,Podjęcie uchwał"

i poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

i Gminy Soclrocin.

Pani I(amila Włodkowska - Skarbnik przedstawiła projekt uchwał wraz uzasadnieniem.

Proszę pana burnrtstrza Jacka Podgórskiego przedstawienie projektu uchwały w sprawie

wieloletniej prognozy finansowej miasta i gminy Sochocin. Panie Przewodniczący, państwo

radni, panie i parrowie sołtysi, zaproszeni goście, szanowni państwo. Projekt uclrwały

budzetowej zostń opracowany do dnia 15 listopaclabieżącego roku oraz przedłożony Radzie

Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. I(omplet otrzymanych, omawianych przeze

mnie dokumentów otrzymalt państwo w materiałach na dzisiejszą sesję. Dokumenty te były

szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 20 listopada.

W dniu dzisiejszym przedstawię najistotniejsze dane dotyczące budzetu na przyszły rok. W

planie dochodów uwzględnione zostały wszystkie mozliwe żródła pozyskania clochodów

miasta i gminy. Łączne planowane dochody na 2025 rok stanowią kwotę 45 milionów 145

tysięcy 64 ńotych. Wydatki budzetu zapIanowano na kwotę 47 milionow 280. 1457 zł, w tym

wydatki bieżące 32 miliony 584 223 zł, co stanowi 68 i 9 procerrt wydatkow ogółem. Wydatki

majątkowe 14 milionów 702 tysiące 227 zł, co stanowi 31 i 1 procent wydatków ogółem.

Struktura planowanych wydatkow według dziedzin działalności działów klasyfikacji

budzetowej przedstawia się następująco. Dział 801 oświata i wychowanie 16 milionów 359

tysięcy 100 złotych i 18 groszy co stanowi 34,6 wydatków ogółem.Dział 010 rolnictwo i

łowiectwo 6 milionów 770 tysięcy 405 i dziewięćdziesiąt dziewięć groszy co stanowi
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czternaście ittzydzieści dwa procent wydatkow ogółem. Dział szęŚĆset transPor1 i łącznoŚc Pięc

milionów sześćset siedęmdziesiąt sześó tysięcy clziewięćset dziewięcdziesiąt cztery złotych

dwadzieści a dziewlęc groszy co stanowi dwanaście przecinek zero jeden wydatkow ogółenr.

Dział siedemset pięćdziesiąt administracja publiczna pięó milionów czterYsta Pięódziesiąt

dziewięć tysięcy siedemset pięódziesiąt złotych i pięćdziesiąt groszy stanowi to jedenaŚcie

przecinek pięódziesiąt pięć procent wydatków ogółem. Dział 900 gospodarka komunalna i

ochrona środowiska 4 miliony sto trzydzieści tysięcy dwieście sześćdziesiąt siedem złotych

dziewięódziesiąt groszy co stanowi osiem i siedemdziesiąt trzy procent wydatków ogółem.

Deficyt budzetu wynoszący dwa miliony sto czterdzieści jeden tysięcy trzysta osiemdziesiąt

sześc złotych i dwadzięścia trz! $rosze zostanie pokryty przychodami pochodząa|mt Z

niewykorzystanyclr ślodków pienięznyclr w kwocie miliona dziewięćset szeŚÓdziesiąt dwa

tysiące sześćset piętnaście złotych i dziewięódziesiąt dziewięc groszy oraz wolnych Środków z

lat ubiegłych w kwocie stu siedemdziesięciu ośmiu tysięcy siedemset siedemdziesięciu złotych

i dwrrdziestu czteręch groszy. Łącznte przychody budzetu wynoszą dwa miliony czterYsta

dziewięćdziesiąt jeden tysięcy tl,zystaosiemdziesiąt sześó i dwadzieŚciatrzy grosze, a rozchody

minus trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych. w tym spłatę zobowiązań z tytułu kredytu w

wysokości 80 tysięcy złotych i planowany wykup papierów warlościowych obligacji w

wysokości 270 tysięcy, na który przeznacza się wolne środki w kwocie 25 tysięcy oraz Śroclki

ze spłaty udzielonej pożyczkiw latach ubiegłych w kwocie 325 tysięcy złotych. W wielOletniej

prognozie finansowej. Na realizację przeclsięwzięó określono łącznie limity wydatkow. Wykaz

zaplanowanych do rcalizacji przedsięwzięć przedstawia załącznik do wieloletniej prognozy

finansowej . Zaplanowane do realizacji przedsięwzięcia to przebtrclowa i rozbudowa stacja

uzdatniania wody w rniejscowości Rzy wraz z budową oczyszczalni ściekow dla obiektow

użyteczności publicznej w miejscowości Gutarzewo na kwotę 4 miliony 599 tysięcy 790

złotych. Zapobieganie i redukcj azagrożeńzwtązanych z klęskami żywiołowymi i katastrofami

oraz oclrrona społeczności lokalnej i obszaru powiatu płoliskiego poprzęz zakllp nowego

specjalistycznego średniego pojazdu ratowniczo gaśntczego na potrzeby OSP w Sochocinie.

Kwota milion pięóset sześćdzięsi ąt sześc tysięcy pięóset ttzydzieŚci dziewięc złotych i

pięćdziesiąt pięó groszy. Zwiększenie cyberbezpieczeństwa miasta i gminy Sochocin w ramach

projektu grantowego cyberbezpi ęazny samorząd w ramach programll fundusze europejskie na

rozwój cyfrowy na lata 2021-2027 w zakresie działania2.2 europejskt. Zmożenie Krajowego

Systemu Cyberbezpieczeństwa na kwotę l72 tysięcy 559 złotych i 16 groszy. Rewitalizacja

Alęi Grabowo-Lipowej w Gutarzęwie na kwotę 140 tysięcy zŁotych. dotacja celowa dla parafii

rzymskokatolickiej pod wezwanie świętego Jana Chrzciciela w Sochocinie na reallzaclę
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zadania pod tytułem odnowienie okierr w kościele parafialrrym pod wezwaniem świętego .Iana

Chrzciciela w Sochocitlie na kwotę 238 tysięcy 750 złotych. Przebudowa i rozbudowa dróg

gminrrych na terenie miasta i gminy Sochocin etap trzeci na kwotę rniliona dr.vusttt

dzlewtęcdziesięciu jeden tysięcy stu czterdziestu siedem złotych i osiemdziesięciu cztery

groszy. Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie nliasta i gminy Sochocin etap

czwafty trzy miliony dwieście dwadzieściadziewięc tysięc5, sto clziewięćdziesiąt osiem złotych

i trzydzteści pięć groszy. Rozbtrclowa sięci wodociągowej rra terenie grniny Soclrocin miliorr

dziewięcdziesiąt siedem tysięcy osiemset dziewięcdziesiąt jeden i dziewięódziesiąt dziewięć

groszy. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na teręnie glniny Sochocin na kwotę osiernset

sześćdziesiąt cztery tysiące siedemset dwadzieścia cztery złotę, Przębtrdowa drogi gminnej w

miejscowości Gutarzewo na kwotę stu dwudziestu tysięcy złotych. Poprawa efektywrrości

energetycznej brrdynku szkoły podstawowej imienia Powstańców Styczniowych 1863 w

Snrardzewie na kwotę 12 tysięcy złotych. Poprawa efektywności energetyczne.i budynku szkoły

podstawowej w Kołozębiu imienia świętego Jana Pawła II natęż na kwotę l2 tysięcy złotych.

W roku 2025 miasto i gmina Sochocirr rra realizację przeclsięwzięó ujętych w wieloletrrie.j

progrrozie finansowej Planuje wydatki w kwocie l3 milionów 344 tysięcy 600 złotych i 89

groszy. W ramach inwestycji jednorocznyclr będziemy realizowac zadania finansowane i

współfinansowatle ze środków Funduszu Sołeckiego. Będą to wykonanie zasuwy na sieci

wodociągowej w miejscowości Wycinki, projekt rozbudowy lub przebudowy drogi w

rnie.jscowości Kolonia Socl-rocitr, zadanie wspólrie Kolorria Sochocin Wycinki i Żelechy,

opracowanie pro.iektu drogi wraz z dokumentacją geodezyjną w nriejscowości Kuclrary

Zydowskie. Zadanię wspólne Sołectw, Konclrajec i Kuchary Zydowskie. Dokumentacja

projektowa drogi w mieiscowości Milewo. Projekt rozbudowy drogi w mieiscowości

Snrardzewo wraz z mapą do celów pro.jektowyclr. Dokoriczenie bttdowy chodnikrr przy trlicy

Piaskowei i Cioska w rrrie.jscowości Soclrocin. Modernizacjamostu w mie.jscowości Koliszewo

na terenie tniasta i grniny Soclrocin. I w ramach Funduszu Sołeckiego zadanie wspólne z

Sołectw Koliszewo i Podsn"rardzewo. Zakup ciągnika, też zadanie wspólne Sołectw Biele,

Bolęcin, Budy Gutarzewskie, Drożdżyn, Gromadzyn, I(olonia Soclrocitl, I(uchary Królewskie,

N4ilewo Rzy, Wierzbowiec Wycinki. Utwardzenie teretru w|azdtr do garazu poprzez ułozenie

kostki brukowej na terenie OSP w miejscowości Dzikowice. Utwardzenie terenu wjazdu do

garażu poptzęz ułozenie kostki brukowej na terenie OSP w miejscowościDrożdżyn. Zakup

pompy wysokiej wydajności na potrzeby wykonywania zadań bojowych OSP Kołoząb.

Wykonanie zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe przy szkole podstawowej w

Kołozębiu. Zakup i nrontaz lanrpy solarne.i w nriejscowości Baraki. Zakup i montaż larnp
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oświetlenio\Ąrych ledowych w miejscowości Bolęcin. Zakup i montaz lamP solarrrej W

miejscowości Budy Gutarzewskie, Zakup i montaz lamp solarnych lub hybrydowYch w

miejscowo ściDrożdżyn, Zakup i montaz lampy solarnej w miejscowoŚci Gromadzyn. zakup t

montaz lampy oświetleniowej w miejscowości Kuchary Królewskie, zakup i montaz lamp

oświetleniovvych w miejscowości Slepowrony, montaż urządzeń małej architektury W

miejscowości Niewikla. Ponadto zaplanowano Wykonanie instalacji fotowoltaicznel na terenie

oczyszczalni ściekow w l(ondrajcu na kwotę około l50 tysięcy złotych. Przebudowa drogi

gminnej w miejscowości Żelechy kwota 251 tysięcy l77 złotych 28 groszy, Poprawa

efektywności energetyczr'ej budynku szkoły podstawowej imienia majora Henryka

Sucharskiego w Sochocinie na kwotę 423 tysięcy 695 złotych i 15 groszy. Budowa boiska

sportowego Orlik na terenie miasta Sochocin w kwocie 20 tysięcy złotych, W roku 2025 miastO

i gmina Sochocin w ramach inwestycji jednorocznych planuje wydatki naŁącznąkwotę miliona

trzystu pięódziesięciu siedniu tysięcy sześćset dwudziestu sześciu złotych t ttzydziestu

dziewięciu groszy. Szanowni Patistwo, budzet na2025 rok zapewnia wykonanie ustawowYch

zadańwłasnych i zleconych, umozliwia równiez zapewnieni e realtzacji podstawowych potrzeb,

wymogi określone w obowiązującyclr przepisach prawa, Wydana została pozytywna oPinia

Regionalnej Izby Obtachurrkowej. Projekt budżettr został pozytywrrie zaopirriowany przez

Komisję Rady Miejskiej. Szanowni Państwo, w zwtązku z wątpliwoŚciami radnyclr

dotyczącymi wysokości zaplanowanych wydatków dla szkoł informuję, że 27 grudnia odbyło

się spotkanie z dyrektorarrri szkół w celu wyjaśnienia zaistntałej sytuacji, RozmawialiŚmY

również z radnymi tego dnia. 30 grudnia odbyło się spotkanie, w trakcie którego wspólnie z

radnymi zostało wypracowane stanowisko dotyczące finansowania placówek oŚwiatowych.

Pragnę zapewnic, żę w :.;.iakcie loku budzetowe go 2025 nastąpi wzrost wydatkow na oŚwiatę i

dziękuję radnym za konstruktywną pracę nad budzętem. W materiałach na dzisiejszą sesję

przekazaliśmy Państwu projekt trchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Projekt

tej uchwały był rownięz przekazany Regiorralnej Izbie Obraclrunkowej i przedstawiony na

posiedzeniu Komisji Rady, Dokument spełnia wymogę określone przepisami prawa i obejmuje

okres na jaki przyjęto lirnit wydatkow na wymienione w nim przedsięwzięcia oraz okręs na

ktoty zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania. Do projektu budzetu i wieloletniej

prognozy f-rnansowej będą przedstawione państwu autopoprawki.

proszę panią sekretarz Marzannę l(trcharzak o odczytanie opinii Regionalnej IzbY

obrachunkowej o przedłożeniu, przedłozonym przęz burmistrza rniasta i gminy Sochocin w

projekcie uchwały o więlolętniej prognozię tjnansowej. Uchwała numer 3 kroPka H łamane na

308 łamarre na 2024 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawtę z



dnia 10 grudnia 2024 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonymprzez burmistrza miasta

i gminy Sochocin projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej. Na podstawie

artykułu 13 punkt 12 artykułu 19 ustęp 2iaftyktńu 20 ustawy zdnia7 października 1992 roku

o regionalnych izbach obrachunkowych oraz artykułtl230 ustęp 2 punkt 1 i ustęp 3 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Skład orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Warszawie, Zespoł Zamiejscowy w Ciechanowie, Przewodniczący Artur

Cybulski, Członkowie Renata Sokolnicka i Kołakowski uchwala co następrrje. Paragraf

pierwszy. Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez bulmistrza miasta i gmirry

Sochocin projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Sochooin na

lata dwa tysiące dwadzieścia pięó dwa tysiące trzydzieści cztery. Podpisał przewodniczący

Artur Cybulski.

Proszę o przedstawienie autopoprawki burmistrza do projektu wie1oletniej prognozy

finansowej na dwa tysiące dwudziesty piąty rok. Szanowni Państwo autopoprawka do projektu

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wprowadza zmiany w zakresie

planowanych dochodów budzetu na dwa tysiące dwudziesty piąty rok i tak łączną kwotę

doclrodow zmntejszono do kwoty cztęrdzieści cztery miliony osiemset sześćdziesiąl siedem

tysięcy pięćset siedemdziesiąt dwa złotej ozterdzięści dziewięó groszy. Dochody bteżące

wynoszą 34 648 314,22 zł. Dochody rnajątkowe to kwota I0 2I9 258,27 zł. Dokonuje się

równiez aktualizacii kwoty planowanych wydatków. Plan wydatków na 2025 rok ulega

zwiększeniu do kwoty 47 milionów 574 tysiące trzysta dwadzieścia dziewięc złotych i

pięćdziesiąt siedem groszy. Z tego wydatki bieżące to kwota 32 miliony 584 tysiące dwieście

dwadzieściatrzy złotę czterdzieści cztery gfosze i wydatki majątkowe kwota 14 990 106,13 zł.

Zwiększa się również planowany deficyt budżettr do kwoty 2 706 757,08 zł. DeficyĄ zostanie

pokryty niewykorzystanymi środkami pierriężnymi, o któryclr mowa w artykule 2I] ust. 2

punkt 8 ustawy o finansach publicznych i jest to kwota 2 120 254 zł. Deficyt będzie pokryty

również kwotą, kwotą wolnych środków, o któryclr mowa w artykule 217 ustęp 2 puŃt 6

ustawy o finansach publicznych w wysokości 586 tysięcy 503 złote i 8 groszy. Przychody

budzetu po zmianach łącznie. wynoszą 3,056,757,08 zł, w tym niewykorzystane środki

pienięzne 2,720,254 zł i kwota zaangażowanych wolnych środkow łącznie 6II,503,08 zł.

Rozchody wynoszą bez zmian 340 tys. zł. Autopoprawki dokonuje się w wydatkach na

pfogramy, projekty i zadania związane z programami realizowanymi z udziŃem środków, o

których mowa w aft. 5 ust. I,2 i 3 ustawy o finansach publicznych. W zaklesie wydatkow

bteżących wykreśla się zadanie dotyczące zwiększenia cyberbezpieczeństwa miasta i gminy

Soclrocin na lata 2024-2026 w ramach projektu grantowego cyberbezpięczny samorząd,

V



zmnięjszasię łączne rrakłady finansowe narealtzacię wydatkow bteżących w ramaCh zadania

o kwotę I23 zł w roku 2026, zmnl,ejsza się limit o kwotę 104 550 zł.W zakresie wydatkow

majątkowych równiez wykreśla się to zadanię inwestycyjne w ramach powyższego projektu

dotyczącego zwiększenia cyberb ezpieczenstwa miasta i gminy Sochocin i kwoty limitów

wydatkow majątkowych zmniejsza slę o 452 tysiące sto dziewięćdziesiąt siedem złotych i

dwadzieścia groszy odpowiednio w roku dwa tysiące dwudziestym piątym sto siedemdziesiąt

dwa tysiące pięóset pięódziesiąt dziewięó złotych szesnaście groszy oraz w roku dwa tysiące

dwudziestym szóstym o kwotę sto dwadzieścia pięć tysięcy pięćset dwadzięŚcia osiem złotych

i osiemdziesiąt osiem groszy. Autopoprawkę dotyczącątego zadania, Wprowadzono z uwagi

rra wypłatę pełnej kwoty dof]nansowania w roku biezącym budżetowym2024. Dlatego zadante

wykreśla się zzadańwieloletnich i przenosi się do zadańjednorocznych realizowanych w roku

2024, Dokonuje się zmian w wydatkach na programy, projekty i zadantapozostałe, W zakresie

wydatków bteżących wprowadza się nowe przedsięwzięcie dotyczące zadania kompleksowej

usługi oświetlenia na terenie miasta i gminy Sochocin realizowanej w 1atach 2025-2026.Łączne

nakłady na finansow anię zadanta to kwota 768 tys. zł,ltmit dotyczący roku2025 378 tys,, limit

na rok 2026to kwota 390 tys. zł, Autopoprawki dokonuje sięw zwtązkuzzamiarem podpisania

umowy w tym zakresie na okres wykraczający poza jeden rok budzetowy. W zakresie

wydatków majątkowych dla zadaniarozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Sochocin

dokontrje się zwiększenia limitu o kwotę osiemdziesiąt dwa tysiące sześóset osiem złotych i

jeden grosz w zwtązku z przesunięciem zakoń czenia realizacji zadania do roku 2025. Łączne

nakłady finansowe po zmtanaclr wprowadzonych autopoprawką na realtzację zadania wynoszą

7,2 mlnzł,limitna rok 2025 I,180,500 zł. Zadanie w całości finansowane znadwyżki Środków

na uzupełnienie subwencji ogolnej z przezna;zęntęm na wsparcie finansowe inwestycji w

zakresie kanalizacji wodociągow otrzymanych w 202l roku. DIa zadania pod nazwą

przebudowa drogi grninnej w miejscowości Gutarzęwo zwlększa się nakłady na realizację

zadaniaw roku żO25 o kwotę 442 tysiące B00 złotych . Łączne nakłady finansowe przęznaczone

zbudżetunarcaltzację tego zadanta to kwota 562tysiące 800 złotych. W roku 2025 tasama

kwota 562 tysiące 800 złotyclr. Autopoprawkę wprowadza się z uwagi na zabezpieczenie

wymaganych środkow własnych na realizację inwestycji. Dla zadania uporządkowanie

gospodarki ściekowej na terenie gminy Soclrocin w związku z przesunięciem zakończenta

realtzacji zadaniana rok 2025 zwtększa się limit roku 2025 o kwotę 75 tysięcy 30 złote,Łączne

nakłady finansowane po zmianach na reallzację zadania 941 tysięcy 454 zŁotę, w tym limit na

rok 2025 939 tysięcy 754 zł,otę. Zmiany podyktowane są zmianą z zakresu harmonogramu

rea1izacji inwestycji rozllczęnia finansowego zadania w roku 2025. Zadante w całoŚci
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finansowane z nadwyżki środków na uzupełnierrie subwencji ogolnej z przęznaczenlem na

wsparcie inwestycji w zakresie wodociągow i kanalizacji otrzymanych w roku 2021. Dziękuję.

Proszę państwa przystępujemy do punktu następnego dyskusja w sprawie projektu wieloletniej

prognozy finansowej. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać, wziąć udziŃ w dyskusji na temat

wieloletniej prognozy finansowej? Nie widzę. W takim razie. odpowiadają pod głosowanie

autopoprawkę do wi el oletni ej pr o gnozy finans owej .

Głosowanie w sprawie: w sprawie autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Firransowej Gminy

Sochocin;.

wvniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0,

Wyniki imienne:

WSTMYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA(13)Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski,Zbigniew Gontarek,

ffii, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Iaabe+aJ(+źnłe\#ska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, .Tolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowski, Łukasz Szabrański, Kńarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, ze autopoprawka zostŃa podjęta

jednogłośnie.

Głosowanie w sprawie: w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sochocin;.

wvniki głosowania

ZA: 73, PRZECIWi 0, WSTRZYMU.rĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

Wyniki imienne:

ZA (13) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

ffi, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, ffi, Stanisław

Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

S o k oło ws k i, Łukasz S zab rańs k i, Katar zy na Wł o darska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, ze uchwała zostńa podjęta

jedrrogłośnie.

Przęchodziny do drugiego projekt uchwały w sprawie uchwały budzetowej miasta i gminy

Sochocin na dwa tysiące dwudziesty piąty rok.

Proszę pana burmistrza Jacka Podgórskiego o przedstawienie projektu uchwały budzetowej

miasta i gminy Sochocin na dwa tysiące dwudziesty piąty rok. Wcześniej juz omówiłemto już

nie wiem czy. W takim razie proszę panią sekretarz Marzanna Kucharzak o odczytanie opinii

regionalnej Izby Obrachunkowej.



Uchwała numer 3 kropka C łamane na 310 łamane na2024 składu orzekającego Regionalnej

Izby obrachtrnkowej w Warszawię z dnta l0 grudnia 2024 roku w sprawie wydania opinii o

przedŁożonym ptzęz burmistrza miasta i gminy Sochocin projekcie uchwały budzetowej na

2025 rok oraz o mozliwości sfinansowania deficytu. Na poclstawie artykułu 13 ptrnkt 3 artykułu

19 ustęp 2 i artyktrłu 20 ustawy z dnia 7 pażdziernika 1992 roku o regionalnych lzbach

obrachunkowych. oraz artykułu 238 i artykułu 246 trstęp l i 2 ustawy z dnia27 sierpnta2009

roku o finansach publicznych. Skład oruekający Regionalnej Izby Obrachunkowej W

Warszawie ,ZespoŁZamieiscowy w Ciechanowie, przewodniczący Artur Cybulski, członkowie

Renata Sokolnicka i Ireneusz l(ołakowski, Uchwala co następuje. Paragraf pierwszy, WYdaje

się pozytywną opirrię o przedłożonym przęz burmistrza miasta i gminy Sochocin projekcie

uchwały budżetowej na żO25 rok. Paragraf drugi. Wydaje się pozytywną opinię w sprawie

mozliwości sfinansowarria deficytu. przedstawionego w projekcie uchwały budzetowej naŻ025

rok. Podpisał przewodfiaząay Artur Cybulski. Dziękuję. Dziękuję bardzo.

proszę pana Krzysztofa Dzięgielewskiego przewodniczącęgo komisji rewizYjnej o

przedstawienie opinii komisii rewizyjnej o przedłożonym projekcie uchwały budzetowej na

2025 rok. Ucl-rwała nllmer IIl2024 Konrisii Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sochocinie z dniaZ)

listopada 2024 rokuw sprawie wydania opinii o przedłużonymprzęz burmistrza miasta i gminY

Sochocin projekcie trchwały budzetowej na2025 rok. Komisj a rewizyjna podjęła następującą

uchwałę" Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym pIzęz burmistrza miasta i gminY

Sochocin projekcie uclrwały budzetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami

informacyjnymi. Uchwała zostŃa podjęta większością głosow. Uchwała niniejsza polega

przedstawieniu przewodniczącemu Rady Miejskiej, burmistrzowi miasta i gminy. Uchwała

wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję batdzo. Dziękuję bardzo.

proszę Panią Elzbietę Mirosławę Olszewską o przedstawienie, przewodniczący Komisji

Gospodar-czej o przedstawieniu opinii Komisji Gospodarczej o przedłożonym Projekcie

uchwały budzetowej na 20ż5 rok. Uchwała numęr IIl2024 Kornisji Gospodarczej Rady

Mie.iskiej w Sochocintę z dnta 20 listopada 2024 rcku w sprawie wydania oPinii o

przedłożonym przęz burmistrza miasta i gminy Sochocin projekcie uchwały budZetowej na

żO25 rok. Komisja Gospoclarcza poĄęła następującą trchwałę. Paragraf pierwszy wydaje się

pozytywną opinię o przedłożonym ptzęz bltrmistrza miasta i gminy Sochocin Projekcie

uchwały budzetowej na2O25 rok wraz zuzasadntęniem i materiałami informacyjnymi. Paragraf

2 uchwała zostaje podjęta większością głosów, Paragraf. 3 uchwała mniejsza podlega

przedstawieniu pierwsze przewodniczącemu Rady Miejskiej i drugie burmistrzowi miasta i
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gminy. Paragraf czwarty uchwała wchodzi w życie z dnienr podjęcia podpisy komisji. Dziękuję

bardzo. Dziękuj ę bardzo.

Proszę panał,ukaszaSzabrańskiego przewodniczącęgo Komisji Skarg, Wrriosków i Petycji o

przedstawienie opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedłożonym projekcie uchwały

budzetowej na 2025 rok. Łukasz Szabrański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji o przedstawienie opinii Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji o przedŁożonym projekcie

uchwały budzetowej na2025 rok. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii

I(omisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2025

rok, Uchwała numer IIl2024. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miej Komisja Skarbu

Wniosków i Petycji podjęła następującą uchwałę. Wydaje się pozytywną opinię o
przedłożonymprzez burmistrza miasta i gminy w zachodnim projekcie uchwały budżetowej na

2025 rok wraz z uzasadnieniem i materiałem infbrmacyjnymi. Uchwała została podjęta

większością głosów. Uchwała niniejsza podlega przedstawieniu przewodniczącemu Rady

Miejskiej, burmistrzowi miasta i gminy. Uchwała wchodzi w życie z dnięm podjęcia.

Podpisano człoŃowie. Dziękuj ę. Dziękuj ę bardzo.

Proszę o przedstawienie autopoprawki burmistrza do projektu uchwały budzetowej na 2025

rok. Szanowni Państwo autopoprawka burmistrza miasta i gminy Sochocin do projektu

uchwały budZetowej miasta i grniny Sochocin na rok dwa tysiące dwrrdziesty piąty aktualizuje

kwotę dochodów kwotę wydatkow budzetu na dwa tysiące dwudziesty piąty rok. Moze juz tych

wielkości nie będę czytŃa bo to tozsame z tyln co przedstawiałam w projekcie autopoprawki

do WPF skąd wynikają zmiany dotyczące zarówno dochodow wydatkow jak i planowanego

deficytu i przychodów. Po stronie dochodów w dziale 750 administracja publiczna w rozdziale

750 95 pozostała działalnośó, zmniejszono doclrody majątkowe o kwotę 140 tysięcy 292 zł z

tytułu dofinansowanianarealizację zadaniaprojektu zwiększenia cyberbezpieczeństwa miasta

gminy Sochocin nalata2024-2026 w ramach projektu grantowego cyberbezpi eczne, Samorząd

autopoprawkę wprowadzono zuwagi na wypłatę pełnej kwoty dofinansowania w roku2024,

czym wykreŚlono zadanie z zadań wieloletnich i przeniesiono do zadań jednorocznych

realizowanyclr w roku 2024. W dziale 921 kultura i ochrona dziędzictvla narodowe go rozdział

921-20 ochrona zabytkow i opieka nad zabytkami. Zmniejszono dochody majątkowe o kwotę

l37 200 złotych z tytuŁu środków plzyznanych gminie z rządowego programu odbudowy

zabytkow na realizację irrwestycji rewitalizacja alęi Grabowo-Lipowej w Gutarzewie.

Autopoprawkę wprowadzono z uwagi na zakończenie i rozliczenie tego zadania

inwestycyjnego w roku budzetowym 2024. Po stronie wydatków w dzialę rolnictwo i

łowiectwo dział 0 70 w rozdziale 0 10 43 infrastruktura wodociągowa wsi zwiększono wydatki
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majątkowe narea\tzailę rozbudowy sięci wodociągowej na terenie gminy Sochocin o kWotę 80

2608 złotych i 1 grosz, W rozdziale 0 10 44 infrastruktura sanitacyjna wsi. Zwiększono wydatki

majątkowe na realizację zadanta uporządkowania gospodarki ściekowej na terenię gminY

Sochocin o kwotę 75 tysięcy 75 tysięcy 30 złotych w dziale 600 rozdziale 616 drogi gminne.

Zwiększono wydatki majątkowe na realizację zadania. przebudowa drogi gminnej W

tnie.iscowości Gutarzewo. Zwiększenie narealizacji przebudowy drogi w Gutarzewie to kwota

442 800 zł. Autopoprawkę wprowadzono z uwagi na zabezpieczenię wymaganych Środków na

realizaclę inwestycji. W dziale 750 administracja publiczna, w rozdzia\e 750 95 pozostała

działalnośó, Zmniejszono wydatki majątkowe dotyczące projektu zwiększenie

cyberbezpieczeństwa miasta i gminy. Sochocin i w dziale 921 Kultura i OchronaDziedzictwa

Narodowego w rozdziale 921-20 zmnleiszono wydatki majątkowe na reaIl,zację zadanl,a

rewitalizacja Alei Grabowo-Lipowej w Gutarzewie o kwotę 140 tys. zł. Po dokonanYclr

zmianachpo stronie dochodow i wydatków zwiększono planowany deficyt budzetu do kwotY

ż,706,757,08 zł. Finansowanie zadan, o których mówiłam wprowadzono, wprowadzonych

autopoprawką poohodzi z przychodów z niewykorzystanych środków pienięznych w łącznej

kwocie l57,638,0I zł,ktore zostały przesunięte jako niewykorzystane z roku 2024, oraz kwotY

wolnych środków w kwocie 407 732,84 zł, również niezaangażowanych w roku budzetowym

2024. W drodze autopoprawki dokonuje się równiez aktuallzacjtzałącznikanumer 10 projektu,

pruępraszam, uchwały dotacje celowe dla podmiotów nięzaliczanych do sektora finansów

publicznych w roku 2025, Dodarro wiersz nr 3 dotyczący dotacji dla parafii rzymskokatolickiej

pod wezwanierrr św. .Iana Clrrzciciela w Sochocinie na realizacjt zadania odnowierrie okien w

kościele parafialnym .Łącznakwota dotacji wynosi 238150 zł, ponadto w drodze autopoprawki

ztreściuchwały zparagrafu l4 wykreśla się punkt 5, ponieważ jego treśĆ w całoŚci pokrywa

się z upowaznieniem dla burmistrza zawartym w punkcie 6, co eliminuje koniecznoŚĆ

powtaruania zapi sów. Dzi ękuj ę. D zi ękuj ę bar dzo .

proszę państwa przechodzimy do dyskusji w sprawie projektu uohwały budzetowej, Czy ktoŚ

z Państwa radnyclr chciałby zabrac głos w sprawie uclrwały budzetowej.

proszę bardzo pan radny Krzysztof Dzięgielewski. Panie przewodniczący,panl,ę burmistrzu,

szanowni państwo, uchwała buclzetowa, która jest podejmowana co roku jest tak naprawdę

rrajwazniejs ząuchwałą, przed którą staje rada,każda rada w naszym kraju, na której, na ktorej

to opiera się firnkcjonowanie miasta i gminy Sochocin. Opiera się funkcjonowanie wszYstkicl'

jednostek budzetowych, jakie, jakie znajdują się na danym terenie. I jeŚli w trakcie

procedowanta, czy w trakcie omawiania spraw zwtązanych budzetem na jakimkolwiek etaPie

pojawiają się wątpliwości wśrod radnych, mają oni prawo, wręcz obowiązek zgłaszaó te swoje
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wątpliwości i wprowadzaó je w życie, co nastąpiło Co taka sytuacja wystąpiła przy

podejmowaniu decyzji o uchwale budżetowej na 2025 rok. Wiele było dyskusji w terenie o

podejściu pana burmistrza, o podejściu radnych. Ja chciałbym tylko zasygnalizowaó jedną

rzęc4 że tu się tak naprawdę ścierają dwa obozy, bo ja nie, nie znam wójta burmistrza, który

obejmując swój urząd chce obniżać podatki, chyba że nie ma deficytu, a jest nadwyżka

budzetowa, wtedy może sobie hulać dowoli. Nie znam takiego włodatza, ktory przychodzi i

chce rnieć niedoszacowano śmieci i tak dalej, czyli po stronie burmistrza są podwyżki.

planowane i to duZe. Rolą rady jest troszeczkę taki bufor bezpieczeństwa dla mieszkańców i to

również się teraz zadziało, W opinii publicznej na przyĘad biega taka informacja, że to radni

podnoszą podatki chociażby. Otóz nikt nie mówi, że radni nie pozwolili podnieść podatków na

wysokoŚĆ proponowanych przez pana burmistrza, tego czy poprzednich, azy nawet

ustawowych. O tym rrikt nie mówi. Nikt z państwa pewnie nie wie nawet jakie są progi

ustawowe, że dużo wyższe. Zawsze proponowanę czy procentowo, czy w ogóle stawki

kwotowe, przez włodarzy są dużo wyższ,e ntż te, które rada przyjmuje. Zazvyczaj to jest w

granicach 50%, I szanowni państwo, mówienie o tym, żę to rada na jakimkolwiek etapie coś

blokuje, rozbija. Chcę to zdementować absolutnie. Tęraz powiem we własnym imieniu. W

przeciągu rraprawdę swojej przygody z samotządem nigdy w zyciu nie byłem za tym, by

demolować budżet, by przeciwstawiaó się jego uchwaleniu , ale jeżeli w trakcie budowania, czy

w trakcie pomysłów na budowanie tego budzetu że tak powiem pojawia się tylko grupa lldzi,
która wyraźnie jest poszkodowanabądźbyłaby poszkodowana, wtedy jest stanowcze nie i jest

reakcja Rady. To co pan burrnistrz powiedział, jabardzojestem zadowolony ztych trudnych

rozmów, które przeprowadziliśmy w piątek, bodajże w piątek. od samego rana, również

wczorajsze spotkanie było dosyć sympatyczne, tutaj kolega ktoryś stwierdził, że na 80oń jest

usatysfakcjonowany, czyli procentowo nieżlę to wygląda, ale tak to powinno wyglądać,

mozemy się ścierać, rnożemy mieć odmienne zdania, ale i tak gdzieś musimy dojść do

wspólnego zdaniai konsensusu. apuszczanie informacji do ludzi i tworzenie bałaganu w głowie

nikomu nie służy, bo tych negatywów, tych złych informacji każdy z nas w szerszym czy

węższym gronie mabardzo dużo inaprzyszłość bym apelował, zeby spokojniej do tych spraw

podchodzić, tym bardzięi, że cały czas byliśmy i jesteśmy w terminach ustawowych, by nad

tym dyskutować. Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo.

Czy ktoś zPaństularadnych jeszcze chctałby zagtaó głos? Szanowni Państwo, to co powiedział

przedmówca Krzysztof, radny Krzysztof. Tak proszę Państwa, rrikt nie lubi podwyżęk i te
podwyzki sązazwyczaj najbardziej zapamiętywane. Jednak to co odczytałPanburmistrz i Pani

skarbnik. Myślę, że zapamiętaliście Państwo, ile inwestycji jest planowanych na przyszły rok,
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bo tak naprawdę my irrwestycje dopiero zauważamy, jakIeży azarny asfalt na drodze, jak coŚ

jest innego zrobione, jak świeci lampa, czy coś jest wyrownanę. Niestety, tak jak tutaj

przewodniczący powiedział, w przestrzerri publiczrrelbardzo duzo było, jateż to słyszałem,

bardzo duzo dyskusji o tym, żę radni podwyzszają podatki, że rudni podwyzszają opłaty za

śmieci. Jak państwo wiecie, pomimo tych podwyżek za odpady komunalne i tak budzet nam

się za odpady komunalnę nie spina i gmina będzie musiała dołożyó do systemu śmieciowego,

Proszę pana radny Zbigniew Gontarek, Panię przewodniczący, szanowrri państwo, tak zeby

uszczegołowtó jeszcze ilu zostało podniesione śmieci u nas 25 na złotych na 30, jeśli komuś

tam jeszcze nie wybrzrniało to w tał<i stuprocentowy sposób po prostu, a podwyzka taka, żeby

zmtnimailizować tonarz istnie.jący tutaj na naszym terenie. Dlatego jest podwyżkana 41 celenr,

żebykażdypostarał sięzałożyctakzwanykompostownik,czyltpodwyżkatakogólniejesttylko

z 25 na 30 złotych, d w braku, w ptzypadku braku kompostownika jest 4L Takżę żeby to

zabrzmtało, bo było to przedstawione, być może nte każdy z państwa dokładnie jest

poinformowarry. Dziękuję ślicznie, Dziękuję za vłyjaśnienie, bo rzeczywtście w uchwale o

opłacie za odpady komunalne jest podana kwota 41 złotych. W następnym punkcie jest

pomniejszenie o 1l złotych. Nie ma nic napisane o kwocie 30 złotyclr jeżeli ktoś kompostuje

odpady komunalne. Czy ktoś zpaństwaradnych jeszcze chciałby zabrać głos.

Proszę pan radny Wacław Rutkowski. Panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowni

państwo, radni, szanowni patistwo, odnosząc Przeptaszam odnosząc się do tego btrdzetu o

zatstntałei sytuacji. Nie wszystko tu wybrzmiało, Częśó odnośnie tej grupy poszkodowanej to

mogę się tak odniosę się w sposób taki ze względu na gmina do ze swojego budzetu do tego

środowiska szkolnego dokłada prawie 5 milionow, Prawie 5 milionow. Subwencja nie pokrywa

wszystkich kosztów ze względu na podwyzki dla nauczycieli. Ja nikomu, broń Boże, nie tego

nie zabieram. To gmina clostała subwencji wyrównawczej na podwyzki dlanauczycieli, niecałe

200 czy 200 z kawałkierrr, a koszty są sporo, sporo większe, Dostała na poziomie subwetrcji,

ktora przysłtrguje danemu sanrorządowi. Pozostała część idz.ię z własnego burdzetu. W szkolę

był audyt. Jest tez i w zakładzie komunalrrym. Najpierw nam jako radnym było tłumaczone, ż,e

wyniki audytu Nie mogą nam być przekazane do wiadomości. Dla mnie to jest zaskoczenie, bo

jakjamogęodnieść siędo sytuacji, jakja nieznamwyników, czytamjestwszystko. Tukolega

mówił, ze jest wszystko dobrze. Pan burmistrz w porywach takich juz uniesieniawziął, odczytał

te wyniki audytu, za\ęcęnta. No i to się rózniło znacząco. Jeszczę odnośnie inwestycji. Te

wszystkie inwestycje, które są zaplanowane, większośó, nie wszystkie, drogowe, tak jak tu

kolega powiedział ,każdy chce, to są z Polskiego Ładu, które juz w irrnych samorządach dawno

powinny być zamknięte. Tu mam ukłon w stronę pana burmtstrza, bo jak tylko objął swoją
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kadencję, to ja chodziłem, żeby nie przepadli, bo to byŁo zagrożone, ten ostatni, czwarty etap,

co teraz jest realizowany, między innymi w późniejszym, na ż6 rok ulica Kościuszki i tu

Kondrajec, to byli, bo tam juz terminy goniły na URA. I te pierriądze by byli do zwrotu.

Pozostńa częśó. Ten, to jest w granicach, jeszcze Aleja Lipowa, Okna w Kościele,

dofinansowanie tych dróg to jest na poziomie 90 procent i my tutaj w obecnej budżecie, co pan,

założenia sąbardzo ambitne, tylko te pieniądze, to jak już powiedziałem na spotkaniu, dzisiaj

muszę to powtórzyć. To na razię to są wirlualne i z tym się trzeba liczyc, że to nie są juz te

pteniądze na naszym koncie, tylko nawet to są takie zał,ożenia, że pozyskamy te pientądzę, azy

to nawet na takie. Jęszcze żeby to podsumowaó. Mam nadzieję, że będzie to jak zawszę

ztównoważony działaniapana burmistrza, żeby i miejscowości takie, jazawsze o tym mówię,

zaniedbane, żeby to zrównoważyć, żeby wszyscy korzystali z tego budZetu i starać się właśnie

o pozyskiwanie jak największych środkow zewnętrznyclr, bo nasz, nasz naprawdę w tej chwili

no nie stać, nie stać. Tu o podwyzkach mówię. Zgadzam się iak tu kolega jeden drugi

powiedział i zawsze jestróżnica, a my się staramy, żeby wyjśó No jak, jak najlepiej na tym, bo

iakbyśmy wzięli nawet co pan burmistrz proponował, już nie mówię o tych ustawowych

podwyzkach, no to by było naprawdę z gora z góra, no duzo wyże.j. Jęszczę wrócę też, mam

nadzieję, że skończymy już tak powiem sęrial z planenr zagospodarowania, bo to jest tak juz w

ramach podsumowania roku. Nie udało się. Czekamy na odpowiedzi od pana prawników

wojewody. z dużo nadziĄą i optymizmem, tak trzęba by powiedzieó, tylko optymizm może

szybko zgasnąó. Jęszczę tak już całkiem podsumowując to myślę , że te święta to wpłynęły i tu

nawładzę,może i na nas, że zaczęliśmy mówić ludzkim głosem. Dziękuję zauwagę.

Dziękuję bardzo,ja tylko chciałem jeszcze doprecyzowaó to, co przedmówca mówił, że trzeci,

czwarty etap Polskiego Ładu, czyli projekty drogowe, to były dofinansowane w 95oń,natomiast

Aleja lipowa i okna w kościele w 95Yo. W obecnej chwili, jak państwo wiedzą, skapało bardzo

mało projektów drogowych. Jeżęli chodzi o dofinansowanie takich projektów, to są na

poziomie 40-50%. Aczkolwiek wiem, że włodarze większych miast niz Sochocln, apelują już

do rządu, żeby przywrócić projekty drogowe, które są z wkładem własnym o wiele mniejszym,

chociażby możę ttoszeczkę większym niż Polski Ład, bo Polski Ład dIa takich miejscowości i

takich grnin jak Sochocirr to było coś wspaniałego. Czy ktoś zPaństwaradnych jeszcze chciałby

zabrac głos? Dziękuję.

Głosowanie w sprawie: w sprawie autopoprawki do Uchwały Budzetowej

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0,

W},rriki imienne:

BRAK GŁOSU: 0oWSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,
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Z^ (I3)Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Mi,JerzyKarabin'DariuszKujawski,ffi,Stanisław
Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowsk t, Łukasz Szabrariski, Katarzyna Włodarska

pan Dariusz Kujawski _ Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka została podjęta

jednogłośnie.

Głosowanie w sprawie: w sprawie Uclrwały Budżetowej na2025r;.

wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁoSU: 0,

Wyniki imienne:

ZA (l3) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

ffila,JerzyKarabin,DariuszKujawski,ffi,Stanisław
Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowsk i, Łukasz Szabrański, Katarzyna Włodarska

pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, ze uchwała została podjęta

jednogłośnie.

Szanowni Państwo, zanimprzejdę do punktu 4, czyli zamknięcie obrad IX nadzwyczajnej sesji,

chciałbym Państwrr złożyc rrajserdeczniejsze życzenia, SzczęŚliwego Nowego Roku oraz

wszystkiego dobrego, spełrrienia wszelkich matzen, zamtęrzeń w 2025 roku.

proszę jeszcze Pana Burmisftza o głos. Szanowni Państwo radni pragnę złożyc serdeczne

podziękowania za Państwa zaangażowanie, merytoryczną dyskusję oraz uchwalenie budzetu

na rok 2025. Dzięki Paristwa pracy podejściu możliwe było wypracowanie dokumentu, który

będzie fundamentenr dalszego rozwoju naszej społeczności, Zna\ęzienie złotego Środka w

obliczu rosnących potrzeb przy ograniczonych środkach nigdy nie jest proste. Najwazniejsze

.jednak, że zna|ężliśmy kompromis i mozemy bez zakłoceń kontynuowaó pracę dla rraszych

mieszkańców. Dziękuję wam zato. Jeszczerazdziękuję zaPaństwawspółpracę, za poŚwięconY

czas orazwysiłek włozony w ten proces, Wierzę, ze wspólnymi siłami zrealizujemy założone

cele, tworząc lepsze warunki do życia dla naszej społecznośct, Jeszczę raz dziękuję. Szanowni

państwo sołtysi, szanowni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Sochocin. Dziękuję Państwr"l

sołtysom zazaangażowanie i oddanie i codzierrną troskę o sprawy mieszkańców. Zasługujecie

na najwyzszę uznanię. jeśli chodzi o tęn najbltższy kontakt. Dziękuję moirn pracownikom za

współpracę, wyrozumiałość i trud w 2025 roku. Zyczę państwu satysfakcji zpraal, zdrowia,
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pomyślnoś ci oraz nieustannego poczuci a, że to co robicie ma ogromn e znaczenie. Z wyrazami

szacunku Jacek Podgórski.

Szanowni Państwo, chciałbym złożyć tez najserdeczniejsze życzenia na 2025 rok. Niech

przyniesie zdrowie, radość i spełnienie muzęh. Oby każdy dzieńbył pełen pozytywnej energii.

Wszystkiego dobrego na ż025, Dziękuję.

Ad*4
Pan Dariusz Kujawski Przewodniczący Rady Miejskiej zamkn$ obrady IX

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Soclrocinie słowanri ))

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Dziękuję Państwu zauwagę".

Protokół przygotowała: Sylwia Pepłońska

Zamykam obrady IX
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